Object: Tafel 1186, Heinrich Eduard
Minckwitz

Museum: Stadtmuseum Dresden
Wilsdruffer Straße 2
01067 Dresden
+49(0)351 4887301
sekretariat@museen-dresden.de

Collection: Porträtfotografien Otto-RichterSammlung

Inventory SMD_PhP_01543
number:

Description

Heinrich Eduard Minckwitz

- Besuch der Leipziger Nicolaischule
- 1837-1840 Studium der Rechtswissenschaften an der Universität Leipzig, Promotion
- 1848 Abgeordneter im Vorparlament in der Frankfurter Paulskirche (Freisinniger)
- 1849 Teilnahme am Dresdner Maiaufstand, Anklage wegen Hochverrats und zweijährige Haft
- 1862-1886 Rechtsanwalt in Dresden, 1879 am Oberlandesgericht Dresden
- 1869-1881 Abgeordneter der II. Kammer des Sächsischen Landtages, auch Stadtrat in Dresden
- 1867-1871 Abgeordneter im Parlament des Norddeutschen Bundes (Deutsche Fortschrittspartei)
- 1871-1878 Reichstagabgeordneter

Bildausschnitt: Schulterstück Kopfhaltung: Viertelprofil

Beschriftung: Minckwitz, H. E. [recto bzw. Tafelvorderseite, Reitername in Tusche] / Heinrich Eduard Minckwitz / Advokat u. Stadtrath, / geb. zu Lückersdorf bei Kamenz 21. März 1819, / gest. zu Dresden 6. Sept. 1886. [recto bzw. Tafelvorderseite, Bildunterschrift in Tusche] // Minkwitz [verso bzw. Tafelrückseite, Konzeptschrift in Blei]

Basic data

Material/Technique: Albuminpapier

Measurements: H/B: Foto: 8,4 x 5,5 cm; Bildformat: Carte de

visite; H/B: Untersetzkarton: 31,9 x 23,6 cm

Events

Image taken When 1870

Who

Where

Was depicted

(Actor)

When

Who Heinrich Eduard Minckwitz (1819-1886)

Where

Keywords

• Photography

- Portrait
- Portrait photography